4.1 As despesas a serem realizadas pela CONTRATADA e pela outra Contratada a 
empresa CALIA -  Y2 PROPAGANDA E MARKETING LTDA., detentora do Contrato 
Administrativo n° 11/2016, em decorrência do processo licitatório que deu origem a este 
ajuste, estão estimadas em R$ 55.000.000,00 (cinqüenta e cinco milhões de reais), nos 
primeiros 12 (doze) meses.

4.2 O crédito orçamentário para a execução dos serviços durante o exercício de
2016 está consignado no Orçamento Fiscal da União, nas seguintes funcionais programáticas

4.3 O crédito orçamentário para a execução dos serviços durante o exercício de

[...]

superveniente, referente aos pagamentos que efetuar.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - GARANTIA

12.1 A CONTRATADA, no prazo de 20 (vinte) dias, contados a partir da 
assinatura deste contrato, prestará garantia de cumprimento das obrigações contratuais, no 
valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), correspondente a 1% (um por 
cento) do valor estimado para a execução dos serviços, conforme disposto no subitem 4.1 da 
Cláusula Quarta.

12.2 Caberá à CONTRATADA escolher uma das modalidades previstas no art. 56 
da Lei n° 8.666/1993:

a) caução em dinheiro ou títulos da dívida pública;